REQUERIMENTO Nº 1944/2020
Ementa: Remover  o lixo do  terreno publico no Jardim Centenário.
Senhora Presidente;
                                   Considerando que os munícipes moradores do Jardim Centenário relataram que na Rua Minervino Maioli ao lado do nº 52, existe um terreno publico que foi usado como estacionamento de mercado e hoje não mais, por esse motivo tem sido constantemente usado como descarte irregular de lixo, entulhos etc;

                                Considerando que o morador ao lado providenciou por conta propria a retirada desses lixos, mas constantemente há descarte irregular no local, os munícipes solicitaram melhorias no local;

O Vereador Israel Scupenaro, no uso de suas atribuições legais, requer, respeitosamente, após apreciação e aprovação do Plenário, e conforme Regimento Interno Artigo 199, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
A prefeitura de Valinhos tem programação para urbanizar essa praça? Se sim, para quando?
Se não, que seja colocado na programação de trabalho da secretaria responsável a urbanização da praça com academia ao ar livre, brinquedos para as crianças, plantação de arvores, etc.

 Justificativa:

                Trata-se de matéria de interesse publico.
                          Valinhos aos 20 de Outubro de 2020.
Israel Scupenaro                              Dalva Berto

MDB
MDB